

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210201 : FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
			<b>INGRESOS</b>	<b>84.519.485</b>	<b>86.797.618</b>	<b>85.770.090</b>
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	18.979.098	18.999.598	18.979.098
	01		Del Sector Privado		20.500	
		003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		20.500	
	02		Del Gobierno Central	18.979.098	18.979.098	18.979.098
		002	Subsecretaría de Servicios Sociales - Programa 05	18.979.098	18.979.098	18.979.098
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	1.420	1.417	
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	995.936	994.216	2.085.537
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	227.529	227.307	409.056
	99		Otros	768.407	766.909	1.676.481
09			APORTE FISCAL	64.534.526	64.690.786	64.690.786
	01		Libre	64.534.526	64.690.786	64.690.786
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	6.156	6.144	14.669
	03		Vehículos	6.156	6.144	14.669
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.349	1.349	
	10		Ingresos por Percibir	1.349	1.349	
15			SALDO INICIAL DE CAJA	1.000	2.104.108	
			<b>GASTOS</b>	<b>84.519.485</b>	<b>86.797.618</b>	<b>86.285.462</b>
21			GASTOS EN PERSONAL	15.717.060	16.230.586	16.125.054
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	2.416.263	2.435.633	2.399.707
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		186.631	186.629
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		186.631	186.629
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.769.453	24.728.416	24.465.608
	01		Al Sector Privado	615.600	615.600	612.296
		548	Alianzas Público-Privadas	615.600	615.600	612.296
	03		A Otras Entidades Públicas	24.153.853	24.112.816	23.853.312
		334	Programa de Acompañamiento Psicosocial	11.532.625	11.514.626	11.369.029
		337	Programa de Acompañamiento Sociolaboral	10.780.153	10.765.938	10.675.911
		339	Programa Eje	1.841.075	1.832.252	1.808.372
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		59.211	59.211
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		59.211	59.211
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	963.793	941.926	903.514
	03		Vehículos	33.858	76.020	73.444
	04		Mobiliario y Otros	25.650	35.527	35.416
	05		Máquinas y Equipos	11.511	48.420	45.780
	06		Equipos Informáticos	212.895	171.393	170.251

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**210201 : FONDO DE SOLIDARIDAD E INVERSIÓN SOCIAL**

Sub Título	Item	Asig.	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
33	07		Programas Informáticos	679.879	610.566	578.623
			<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>	40.651.916	40.651.916	40.583.243
	01		Al Sector Privado	39.826.335	39.826.335	39.771.052
		001	Programa de Emprendimiento y Microfinanzas	27.959.195	27.959.195	27.928.886
		002	Programa de Desarrollo Social	5.513.647	5.513.647	5.507.022
		007	Programa de Empleabilidad	5.521.767	5.521.767	5.504.777
		009	Programa de Educación Financiera	831.726	831.726	830.367
	03		A Otras Entidades Públicas	825.581	825.581	812.191
		003	Intervención en Territorios	825.581	825.581	812.191
34			<b>SERVICIO DE LA DEUDA</b>	1.000	1.563.299	1.562.496
	07		Deuda Flotante	1.000	1.563.299	1.562.496
			<b>RESULTADO</b>			<b>-515.372</b>